

ที่ ชพ.(2) 1843/2564

วันที่ 14 พฤษภาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เชียงใหม่รามธุรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563

1. ผลการดำเนินงาน

(พันบาท)	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	931,158	1,013,544	(82,386)
รายได้อื่น	42,048	44,608	(2,560)
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	973,206	1,058,152	(84,946)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	7,213	2,631	4,582

1. รายได้จากการดำเนินงานในไตรมาสที่ 1 ปี 2564 ซึ่งประกอบไปด้วยรายได้จากการรักษาพยาบาล 931.16 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้ ของปี 2563 จำนวน 1,013.54 ล้านบาท ลดลง 82.39 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.13 เกิดจากรายได้ค่ารักษาพยาบาลของบริษัท เพิ่มขึ้น 15.02 ล้านบาท แต่บริษัทย่อยลดลง จำนวน 97.40 ล้านบาท รายได้อื่นลดลง จำนวน 2.56 ล้านบาท รายได้จากการดำเนินงานทั้งสิ้น ลดลง 84.95 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.03

2. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทรวมเพิ่มขึ้น จำนวน 4.58 ล้านบาท โดยเป็นของ บริษัทโรงพยาบาลเซลวงค์ นคร จำกัด จำนวน 0.5 ล้านบาท และของ บริษัท โรงพยาบาลพะวอ จำกัด จำนวน 4.08 ล้านบาท

(พันบาท)	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	710,202	734,042	(23,840)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	124,266	134,707	(10,441)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	18,378	22,225	(3,847)
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	852,846	890,974	(38,128)

ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงจำนวน 38.13 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.28 ซึ่งเป็นการลดลงของต้นทุนค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อย จำนวน 23.84 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.25, ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง จำนวน 10.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.75 และค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลง จำนวน 3.85 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.31 ซึ่งต้นทุนค่ารักษาพยาบาลที่ลดลง เนื่องจากรายได้ค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อยลดลง เนื่องจากสถานการณ์โรคระบาด COVID-19

สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 106.02 ล้านบาท ลดลง 36.10 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 142.12 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 25.40

2.ฐานะทางการเงิน

(พันบาท)	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
สินทรัพย์รวม	11,124,479	10,825,457	299,022
หนี้สินรวม	5,676,219	5,333,604	342,615
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	5,448,260	5,491,853	(43,593)

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม จำนวน 11,124.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากยอด ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 299.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.76 โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ จำนวน 184.47 ล้านบาท, เงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น จำนวน 142.10 ล้านบาท และลูกหนี้การค้าลดลง จำนวน 92.32 ล้านบาท

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม จำนวน 5,676.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 342.62 ล้านบาท เนื่องมาจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น จำนวน 309.80 ล้านบาท เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น จำนวน 165.47 ล้านบาท ส่วนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันลดลง จำนวน 100.15 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายแพทย์ดุสิต ศรีสกุล)

กรรมการผู้จัดการ

สำนักผู้อำนวยการ

โทรศัพท์ 052-134701

โทรสาร 052-134799